söz ko
nusu kitap veya nüshayı Zühri'nin önce
den inceleyip hatasız olduğunu tesbit et
tiğinin ve özellikle Hatib el-Bağdadi'nin
nakline göre rivayet için talebeye icazet
verdiğinin açıkça görüldüğünü zikretmiş

tir. İ 'lam metodunun kullanıldığına delil
olarak gösterilen ve İbn Ebü'z-Zinad (ö.

174/790) tarafından nakledilen ikinci ör
nek, İbn Cüreyc'in Hişam b. Urve'ye, "Fa
lan kimseye verd iğin sahifedeki hadisler
senin rivayetlerin rtıi?" diye sordu ğu , onun
da "evet" dediğine dair rivayettir. Rif' at
Fevzi Abdülmuttalib bu rivayetin de Ha
tib el-Bağdadi'nin naklinde böyle olma
dığını söylemiş, İbn Cüreyc'in bir kit apla
Hişam b.

masıyla ilgili özel kalemler teşkil edilmiş

tir. Meşlhat-ı İs lamiyye Dairesi'ndeki Fet
vahane'nin üç kaleminden biri olan ve ba
şında i 'lamat-ı şer'iyye mümeyyizi deni
len bir amirin bulunduğu i' lamat odası
kad ı ların verdikleri i'lamları inceleyip
kontrol etmekle görevlendirilmiştir. 1296
( 1879) tarihli Senedat - ı Şer'iyye Ta'limat - ı

Seniyyesi, mahkemelerin hazırlayacağı
i'lam ve hüccetlerin tanzim esaslarını ted
vin etmiştir. Aslında bu talimatla daha
önce mevcut olup da yazılı halde bulun
mayan bir kısım kurallar yazılı hale geti
rild iğinden talimattan önceki ve sonraki
i'lamlarda ciddi bir farklılık söz konusu
değildir (Düs tur, Birinci tert ip, IV, 83-85).

İbn Kayyim e i-Cevziyye'nin
(ö. 751/1350)

İslam hukuk düşüncesini
Selefi bir yaklaşımla ele aldığı eseri.

L ~

Müellif, çoğu eserinde olduğu gibi bu
eserinin de önsözünde isminden söz et
mez. Çağdaş yazarların büyük bir kısmı